
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023 Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E0D93F01C5E95C2CB9D8EB55C72AED



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE N° 002/2023

• EDITAL DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO TRANSITO.

• ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 034-2023 MARIA URANIA DOS SANTOS VICENTE

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E0D93F01C5E95C2CB9D8EB55C72AED



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 
 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2023,  
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO TERÇA FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023/ 
ANO IV-EDIÇÃO N° 00618/ CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, PÁG 003 
 
 
ONDE SE LÊ:  
 
Santo Amaro - BA, 19 de janeiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 002/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 003/2023 Contrato 009/2023.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: DIOCESE DE CRUZ DAS ALMAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.628.533/0001-83 
 
Objeto: Contratação da DIOCESE DE CRUZ DAS ALMAS, CNPJ Nº: 30.628.533/0001-
83, representante legal da ORQUESTRA CORAL GUSTAVO VIANA, para 
apresentação entre os dias 23 de janeiro a 02 de fevereiro de 2023, no novenário em 
homenagem a Nossa Senhora da Purificação, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 19 de janeiro de 2023. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 03(três) meses. 
 
Valor: R$ 110.000,00 (Cento e Dez mil reais) 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Unidade Orçamentária: 1502 – Fundo Municipal de Cultura 
Ação: 2025 – Manutenção dos festejos populares e Dia da Bíblia  
Elemento: 33903900 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica  
Fonte: 1500000 – Receitas de Impostos e Transferências de Impostos  
 

            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal. 

 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3F73AA5B84056F4FF221E4AFD190BEC

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
LEIA-SE:  
Santo Amaro - BA, 19 de janeiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

INEXIBILIDADE Nº 004/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 005/2023 Contrato 009/2023.  
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72. 
Contratada: DIOCESE DE CRUZ DAS ALMAS, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.628.533/0001-83 
 
Objeto: Contratação da DIOCESE DE CRUZ DAS ALMAS, CNPJ Nº: 30.628.533/0001-
83, representante legal da ORQUESTRA CORAL GUSTAVO VIANA, para 
apresentação entre os dias 23 de janeiro a 02 de fevereiro de 2023, no novenário em 
homenagem a Nossa Senhora da Purificação, no Município de Santo Amaro - BA. 
 
Data de Assinatura: 19 de janeiro de 2023. 
Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 03(três) meses. 
 
Valor: R$ 110.000,00 (Cento e Dez mil reais) 
Dotação Orçamentária:  
Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer 
Unidade Orçamentária: 1502 – Fundo Municipal de Cultura 
Ação: 2025 – Manutenção dos festejos populares e Dia da Bíblia  
Elemento: 33903900 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica  
Fonte: 1500000 – Receitas de Impostos e Transferências de Impostos  
 

            Fundamentação legal: inciso II, do art. 74, da Lei 14.133/2021. 

 

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
Prefeita Municipal. 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F3F73AA5B84056F4FF221E4AFD190BEC

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Editais Administrativos

 

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO  

A SMTT - Superintendência Municipal de Trânsito e Transporte do Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, com fulcro nos arts. 281 e 282 

do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 619/2016 do Conselho Nacional de Trânsito- CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira 

de Correios e Telégrafos – ECT postou as Notificação Notificações de autuação por Infração de trânsito dos proprietários dos veículos abaixo 

relacionados, notifica-os das respetivas atuações por infrações de Trânsito cometidas, Concedendo -lhes, ampla defesa conforme prazos 

previstas no CTB. Para interpor defesa previa junto à autoridade Municipal de Trânsito de Santo Amaro Ba. Na superintendência Municipal 

de Trânsito e Transporte.  

    

NAI ENVIADA 

 

NR AIT PLACA DT. AUTUAÇÃO INFRAÇÃO LOCAL VL c/ 
DESCONTO 

VL MULTA 

SA00102535 DDK7A04 29/01/2023 13:28 58191 AV RUY BARBOSA S/N BONFIM R$ 704,33 R$ 880,41 

SA00102606 FVY6F67 17/01/2023 15:55 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102603 JOT0939 17/01/2023 13:44 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102519 JQL3156 26/01/2023 12:08 57380 RUA MONSENHOR GASPAR SADOC S /N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102499 JSI7366 18/01/2023 15:16 57380 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102514 KLK3028 23/01/2023 10:10 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102607 NTH4008 17/01/2023 16:07 70481 PRACA BATISTA MARQUES BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102502 NYX7392 18/01/2023 17:33 57380 RUA DR BIAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102616 NZP3877 21/01/2023 17:06 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102539 NZW3647 30/01/2023 10:44 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102515 OKI7653 23/01/2023 18:07 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102614 OKK9135 20/01/2023 17:20 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102604 OKV2771 17/01/2023 13:47 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102532 OKZ0H15 28/01/2023 16:18 70481 PRACA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102610 OUR1134 20/01/2023 15:44 70481 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102497 OUR9676 18/01/2023 14:15 57380 RUA PADRE FENELON COSTA S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102498 OUR9676 18/01/2023 14:15 70481 RUA PADRE FENELON COSTA S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102522 OUY3345 26/01/2023 14:16 53800 RUA DO IMPERADOR 52 CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102523 OVD8441 27/01/2023 08:08 58191 RUA CONSELHEIRO SODRE S/N CENTRO  R$ 704,33 R$ 880,41 

SA00102534 OZE8G72 29/01/2023 09:04 55500 RUA CONDE DE SUBAE ,5 CENTRO R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102533 OZI8052 28/01/2023 17:42 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102611 OZU1448 20/01/2023 16:22 70481 RUA WANDERLEY PINHO BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102513 OZV3781 23/01/2023 08:48 57380 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102608 PJA8006 20/01/2023 14:50 70301 RUA DO IMPERADOR BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102615 PJJ3752 20/01/2023 17:24 70481 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102525 PJQ5F42 27/01/2023 10:12 70481 RUA DR BIAO S/N R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102612 PJU8954 20/01/2023 16:52 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102501 PKG3009 18/01/2023 16:29 57380 RUA GENERAL OSORIO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102508 PKL3C04 22/01/2023 14:46 68580 RUA WANDERLEY PINHO S/N CENTRO  R$ 104,13 R$ 130,16 

SA00102507 PKL3C04 22/01/2023 14:46 70481 RUA WANDERLEY PINHO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102602 PKO1043 17/01/2023 09:08 70481 AVENIDA RUI BARBOSA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102609 PKS0754 20/01/2023 14:54 70301 RUA GENERAL CAMARA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102540 PKT6492 30/01/2023 12:02 70481 PRACA DO RIACHUELO S/N TRAPICHE  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102505 PKU0711 22/01/2023 10:50 60501 RUA DO IMPERADOR S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102512 PKU3155 23/01/2023 08:39 60501 RUA WANDERLEY PINHO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102521 PKY7150 26/01/2023 12:51 54521 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102518 PLC3317 26/01/2023 11:51 70481 AVENIDA FERREIRA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102516 PLE4H73 26/01/2023 08:02 70301 AV PRESIDENTE VARGAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102510 PLK5J33 22/01/2023 16:13 57380 RUA DR BIAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102605 PLT1I39 17/01/2023 14:55 57380 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102528 PLV9B73 27/01/2023 12:19 70301 RUA BARAO DE SERGY S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102524 PND6925 27/01/2023 09:29 54010 RUA DR BIAO S/N CENTRO  R$ 156,18 R$ 195,23 

SA00102529 QNS3E54 27/01/2023 12:19 57380 RUA CONSELHEIRO SODRE S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102509 QTU9H07 22/01/2023 15:21 70481 RUA GENERAL ARGOLO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102613 RCP3C71 20/01/2023 17:12 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA BAIRRO CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102527 RCV6B23 27/01/2023 11:49 70481 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102526 RCV6B23 27/01/2023 11:49 70301 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102511 RCV6I98 22/01/2023 17:02 70481 PRACA DO RIACHUELO S/N TRAPICHE  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102506 RCY4H65 22/01/2023 11:24 70301 RUA CONSELHEIRO SARAIVA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102520 RDB3G13 26/01/2023 12:13 70481 AVENIDA RUY BARBOSA S/N  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102504 RDF4E33 22/01/2023 10:35 70481 PRACA 14 DE JUNHO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5501C8D6FF450A15B6615ADFDC6F8D6C

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 

                                                                ESTADO DA BAHIA 
                    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

 

 
SA00102537 RDR4A77 30/01/2023 09:59 60501 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102538 RDR4A77 30/01/2023 09:59 70301 RUA SILVINO ORNELAS S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102500 RPB7I50 18/01/2023 16:24 60501 LARGO DA SANTA LUZIA S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102531 RPD6D44 28/01/2023 15:37 70481 PRACA DA PURIFICACAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102517 RPJ8D31 26/01/2023 11:31 70722 PRACA JOVINIANO BARRETO S/N CENTRO R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102530 RPK7A26 27/01/2023 14:15 57380 RUA DR BIAO S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

SA00102503 RPM4G96 22/01/2023 09:09 70301 AVENIDA VIANA BANDEIRA S/N CENTRO  R$ 234,78 R$ 293,47 

 

 Observação assinatura da autoridade encontra-se cadastrada na assinatura digital Detran- B.A 

 

 

 

Santo Amaro, 06 de janeiro de 2023. 

Edvaldo Sacramento Ferreira 

Autoridade Municipal de Trânsito 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5501C8D6FF450A15B6615ADFDC6F8D6C

segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Contrato

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

 

 

RETIFICO O EXTRATO DO CONTRATO N° 034/2023 NO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO / ANO V / EDIÇÃO Nº 00624, QUARTA FEIRA, 01 DE JANEIRO 
DE 2023. 
 
Onde se lê: 
 

Santo Amaro - BA, 27 de abril de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 318615/2021 Contrato 034/2023. 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72 
Contratada: MARIA URANIA DOS SANTOS VICENTE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 40.601.858/0001-26. 
 
Objeto: O presente instrumento de contrato tem como objeto 
contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis a fim de atender as 
necessidades de todos os órgãos da administração pública do Município 
de Santo Amaro – BA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. 
 
Vigência: 27/01/2023 a 27/01/2024 
 

O Valor Global do presente contrato é de R$ 614.261,06 (seiscentos e quatorze            
mil, duzentos e sessenta e um reais e seis centavos), conforme itens e 
quantitativos. 

 
LOTE-I = R$: 125.214,62 
LOTE-II= R$: 410.717,14 
LOTE-III= R$:  77.246,40 
LOTE-IV= R$:      179,90 
LOTE-V= R$:       903,00 

 
Saúde: 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E0D93F01C5E95C2CB9D8EB55C72AED



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

Unidade Orçamentária: 1001 
Projeto Atividade: 2045 
Elemento de Despesa: 33903000  
Fonte de Recurso: 16000000  
 
Educação: 
Unidade Orçamentária: 0902 
Ações 
2003 – Manutenção de serviços Técnicos e apoio Administrativo 
Elemento  
33903000 – Material de Consumo 
Fontes 
15001001 - Recurso não vinculado de imposto  
 
Social: 
Unidade Orçamentaria  
0402 Fundo Municipal de Assistência Social  
0401 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação  
Ação 
2008- Serviço de proteção básica 
2013- Gestão descentralizada do bolsa família  
2015- Concessão de benefícios eventuais 
2017- Manutenção do serviço de proteção social especial  
Elemento De Despesa 
33903000- Materiais de consumo  
33903200- Material, bem ou serviço para distribuição gratuita 
Fonte de Recursos 
15000000- Recursos não vinculados de impostos 
16610000- Transferência de recursos dos fundos estaduais de assistência social 
16600000- Transferência de recursos do fundo nacional de assistência social-
FNAS 
 
Administração: 
Unidade Orçamentária: 1201 Secretaria Municipal de Gestão Administrativa  
Dotação: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 
Elemento:33903000 – Material de consumo 
Fonte:1500000 – Recursos não vinculados de impostos 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de     2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal 

nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E0D93F01C5E95C2CB9D8EB55C72AED



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

 
 
Leia - se: 

 
Santo Amaro - BA, 27 de janeiro de 2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 

CNPJ Nº 14.222.566/0001-72 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

Processo Administrativo: 318615/2021 Contrato 034/2023. 
Contratante: Município de Santo Amaro, inscrito no CNPJ sob o nº 
14.222.566/0001-72 
Contratada: MARIA URANIA DOS SANTOS VICENTE, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 40.601.858/0001-26. 
 
Objeto: O presente instrumento de contrato tem como objeto 
contratação de empresa especializada para a aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis a fim de atender as 
necessidades de todos os órgãos da administração pública do Município 
de Santo Amaro – BA, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, que é parte integrante desta 
Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. 

 
 
Vigência: 27/01/2023 a 27/01/2024 
 

O Valor Global do presente contrato é de R$ 614.261,06 (seiscentos e quatorze            
mil, duzentos e sessenta e um reais e seis centavos), conforme itens e 
quantitativos. 

 
LOTE-I = R$: 125.214,62 
LOTE-II= R$: 410.717,14 
LOTE-III= R$:  77.246,40 
LOTE-IV= R$:      179,90 
LOTE-V= R$:       903,00 

 
Saúde: 
Unidade Orçamentária: 1001 
Projeto Atividade: 2045 
Elemento de Despesa: 33903000  
Fonte de Recurso: 16000000  

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E0D93F01C5E95C2CB9D8EB55C72AED



segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO  
ESTADO DA BAHIA  

 
 

 
 
 
Educação: 
Unidade Orçamentária: 0902 
Ações 
2003 – Manutenção de serviços Técnicos e apoio Administrativo 
Elemento  
33903000 – Material de Consumo 
Fontes 
15001001 - Recurso não vinculado de imposto  
 
Social: 
Unidade Orçamentaria  
0402 Fundo Municipal de Assistência Social  
0401 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação  
Ação 
2008- Serviço de proteção básica 
2013- Gestão descentralizada do bolsa família  
2015- Concessão de benefícios eventuais 
2017- Manutenção do serviço de proteção social especial  
Elemento De Despesa 
33903000- Materiais de consumo  
33903200- Material, bem ou serviço para distribuição gratuita 
Fonte de Recursos 
15000000- Recursos não vinculados de impostos 
16610000- Transferência de recursos dos fundos estaduais de assistência social 
16600000- Transferência de recursos do fundo nacional de assistência social-
FNAS 
 
Administração: 
Unidade Orçamentária: 1201 Secretaria Municipal de Gestão Administrativa  
Dotação: 2003 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos 
Elemento:33903000 – Material de consumo 
Fonte:1500000 – Recursos não vinculados de impostos 

 
Fundamentação legal: regendo-se pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de 

julho de     2002, e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal 

nº 8.666/93, e pelas demais disposições pertinentes.  

 

_________________________________________ 

Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo  
      Prefeita Municipal 

 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96E0D93F01C5E95C2CB9D8EB55C72AED


		2023-02-06T16:15:50-0300




